2024 年６月４日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ジ ィ ・ シ ィ 企 画

代 表 者 名 代表取締役社長     矢ヶ部 啓一

 (コード番号：4073   東証グロース)

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長  丸山  英幸

 （TEL. 043-464-3348）

日本でのペイメントソリューション展開について、

Newland Payment Technology との戦略的業務提携に関するお知らせ

 当社は、デジタルペイメントソリューションの世界的な大手プロバイダーである Newland Payment

Technology（以下：NPT）の海外ビジネスを担当するグループ会社、Newland Payment Technology International

（Singapore） Pte Ltd.（本社：シンガポール、President：Kazem Aminaee、以下：NPI）と決済端末に関する

販売店契約を締結しましたので、お知らせいたします。

 なお、本件は任意開示のため、開示内容を一部省略しております。

記

1. 業務提携の背景及び内容

NPTは、多様な決済端末を世界中で展開しており、その安全性の高い決済デバイス、サービスをもって

日本市場への参入を計画しておりました。

当社は、POSベンダーから仕入れた端末にキャッシュレス決済のシステムを開発し、カード会社加盟店

様に提供しております。キャッシュレス決済パッケージ「CARD CREW PLUS」の導入によって、カード会

社加盟店様の運用負担やコスト低減、セキュリティの確保など多様なニーズにお応えすべく、商品の品

揃えや仕様の充実についても検討を重ねておりました。

NPTと当社は、DXの一環として、シームレスで安全かつサステナブルな決済システムを提供し、決済体

験に革命を起こすという双方の目的が一致したことにより、今回、NPIとの販売店契約を締結することと

なりました。

当社は、キャッシュレス決済パッケージ「CARD CREW PLUS」を多種多様な業態で導入いただいてお

り、導入から保守、運用までワンストップで提供しております。NPIと日本初の販売店契約を締結するこ

とによって、日本国内でのNPT決済端末の取扱いが可能になり、当社の端末販売及びサブスクサービスの

ラインナップは充実し、多様化するお客様ニーズへの対応の幅も更に広がるものと考えております。

NPTと当社は、この戦略的な提携によって、キャッシュレスでの日本市場シェア拡大が見込めるものと

考えており、日本のキャッシュレス決済の普及にも、より貢献できるものと考えております。

詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

2. NPIの概要

（１） 名称 Newland Payment Technology International （Singapore） Pte Ltd.

（２） 所在地 6 Raffles Quay #14-06 Singapore 048580

（３） 代表者の役職・氏名 President Kazem Aminaee

（４） 事業内容 デジタル決済ソリューション事業

（５） 資本金 １,000,000 シンガポールドル（約 116 百万円）

（６） 設立年月日 2022 年 11 月 16 日

（７） 大株主及び持株比率 Fujian Newland Payment Technology Co., Ltd.（100%）

（８） 当社と当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９） 最近３年間の経営成績

及び財政状態

先方の意向により、非開示とさせていただきます。

3. 今後の見通し

本件が、当社の業績に与える影響は軽微なものと見込んでおりますが、中長期的に企業価値向上に資

するものと考えております。今後、開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

 以上

News Release

2024年6月4日
株式会社ジィ・シィ企画

(証券コード：4073 東証グロース市場)

キャッシュレス決済システムを提供する株式会社ジィ・シィ企画（本社：千葉県佐倉市、代表取締

役社長：矢ヶ部 啓一、以下：当社）は、デジタルペイメントソリューションの世界的な大手プロバイ

ダーであるNewland Payment Technology（以下：NPT）の海外ビジネスを担当するグルー

プ会社、Newland Payment Technology International （Singapore） Pte Ltd.（本

社：シンガポール、President：Kazem Aminaee、以下：NPI）と決済端末に関する販売店契約

を締結し、戦略的な業務提携を開始いたしました。

Newland Payment Technologyとジィ・シィ企画が
日本でのペイメントソリューション展開について、

戦略的業務提携を開始

背景

NPTは、多様な決済端末を世界中で展開しており、在籍スタッフ1,200名以上、120以上の

国々でパートナーと協力し、１億台以上の端末を展開しております。NPTは安全性の高い決済デ

バイス、サービスをもって日本市場への参入を計画しておりました。

豊富な端末ラインナップのなかでも、最新スマートな、N950、N750、P300及びX800は、リ

テールテックJAPAN2024（2024年3月12日～15日）で大きな反響がありました。

これらのソリューションは、小売店やレストランの店内・テイクアウトから倉庫・物流など、お客

様と直接対面するビジネス向けに、幅広い選択肢を提供できるものとなっております。

X800N950 N750 P300

https://www.newlandnpt.com/products/smartpos/146771.html
https://www.newlandnpt.com/products/smartpos/147543.html
https://www.newlandnpt.com/products/multilane/147542.html
https://www.newlandnpt.com/products/smartecr/147521.html

News Release

当社は、キャッシュレス決済パッケージ「CARD CREW PLUS」を多種多様な業態で導入いた

だいており、導入から保守、運用までワンストップで提供しております。これまでのパートナーに

加え、NPT製品の日本初の販売店契約を締結し、この戦略的な提携によって、多様化するお客様

のニーズに応え、日本のキャッシュレス決済の普及に、より貢献できるものと考えております。

NPTのグローバルで最先端のペイメントソリューションと当社のローカライゼーションサービス

のスキルによって、信頼できる端末とキャッシュレス決済パッケージの融合を図ります。堅牢で高

性能な決済端末においてAndroid スマートPOSを最大限に活用し、店舗と顧客はこれまでに

ないペイメント体験が可能になる、その新たな可能性に注力し、決済シーンにおける新たなビジ

ネス成長の概念を解き放つものと考えております。

当社とNPTは、DX(デジタルトランスフォーメーション)の一環として、シームレスで安全かつ

サステナブルな決済システムを提供し、ペイメント体験に革命を起こせるよう取り組んでまいりま

す。

エンドースメント

Newland Payment Technology International （Singapore ） Pte Ltd.

Japan Country Manager 中村高根氏

共同の取り組みにより、NPTとジィ・シィ企画は、取引処理、セキュリティ、利便性における最

新の進歩を取り入れ、急速に進化するデジタル決済革命の最前線に立てるよう支援します。店舗

では、これまでにない決済処理、店舗運営、機能強化、業務の効率化、そして顧客とのエンゲージ

メントやマネジメントの向上を期待できます。

株式会社ジィ・シィ企画

代表取締役社長 矢ヶ部啓一

この度はNPTと業務提携に至ったことを大変嬉しく思っております。

当社の決済システムの開発技術や安定した運用力、カスタマーサポート力、小売決済における

これまでの実績などに対し、高い評価を頂いたことが提携に繋がったものと認識しております。

NPTの高性能なスマート決済シリーズに当社のソリューションを組み合わせることにより、

シームレスで安全かつ持続可能な決済システムを加盟店の皆様に広くご提供できることを楽しみ

にしておりますと共に、導入いただいた会社様との関係が、さらに発展するよう一層努力してま

いります。

Newland Payment Technology International （Singapore ） Pte Ltd.

Managing Director, APAC Nimish Swarup氏

日本はNPTにとって戦略的な市場です。この市場で共に、ジィ・シィ企画との提携をもって、日

本市場で強いポジションを構築することを期待しています。

News Release

Newland Payment Technology International （Singapore ） Pte Ltd.について

所在地 ：6 Raffles Quay #14-06 Singapore 048580

代表者 ：President Kazem Aminaee

設立  ：2022年11月

事業内容 ：デジタル決済ソリューション事業

会社HP ：https://www.newlandnpt.com/

株式会社ジィ・シィ企画について

所在地 ：千葉県佐倉市王子台一丁目２８番地８号

代表者 ：代表取締役社長 矢ヶ部 啓一

設立  ：１９９５年９月

事業内容 ：キャッシュレス決済サービス事業

会社HP ：https://www.gck.co.jp/

記載されているロゴ、サービス名、製品名は各社の登録商標または商標です。

＜本リリースに関するお問い合わせ＞
株式会社ジィ・シィ企画 お問い合わせフォーム：
https://www.gck.co.jp/inquiry/

https://www.newlandnpt.com/
https://www.gck.co.jp/
https://www.gck.co.jp/inquiry/